МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2018 года                                 с.Спасское                                                 № 215
Об утверждении итогового протокола публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края»
Рассмотрев на своем заседании итоговый протокол публичных слушаний по  вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» от 19 декабря 2018 года, в соответствии с Уставом Спасского сельского поселения и Положением «О публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения», муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края».

2. Опубликовать итоговый протокол публичных слушаний в газете «Сельские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Спасского сельского поселения                                                               А.В.Деркач

Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                                      В.А.Ерёменко
Итоговый протокол публичных слушаний
Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Спасского сельского поселения № 212 от 09 ноября 2018 года «О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения «Об утверждении Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края».

Тема публичных слушаний: Об утверждении Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

Инициаторы публичных слушаний: Администрация Спасского сельского поселения и муниципальный комитет Спасского сельского поселения.

Дата проведения: 19 декабря 2018 года.

	№ рекомендации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)

	1.

	пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Определение границ прилегающих территорий осуществляется следующим образом.

5.1.1. Определение границ прилегающих территорий проводится в соответствии со статьями 1, 2, 3 закона Приморского края от 09.07.2018 №313-КЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий и вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Приморского края».

5.1.2. При определении границ прилегающих территорий учитываются:

1) расстояние до рядом расположенного (соседнего) объекта либо до границы прилегающей территории такого объекта, определенной ранее;

2) наличие граничащих с объектом автомобильных дорог, а также зон с особыми условиями использования территорий (охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия, водоохранные зоны и иные зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации).

5.1.3. Минимальные расстояния от объекта до границ прилегающей территории в зависимости от предназначения объекта устанавливаются в соответствии со статьей 2 закона Приморского края от 09.07.2018 №313-КЗ «О порядке определения границ прилегающих территорий и вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Приморского края».

5.1.4. Границы прилегающих территорий отображаются на схеме границ  прилегающей территории.

Подготовка схемы границ прилегающей территории осуществляется администрацией Спасского сельского поселения Приморского края.»:
	Изотова Т.Л.

	2.

	подпункт 5.1.4. Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, в редакции настоящего решения, вступает в силу с 1 января 2020 года.
	Изотова Т.Л.

Решили:

Рекомендовать муниципальному комитету Спасского сельского поселения утвердить проект решения муниципального комитета Спасского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» с учетом внесенных рекомендаций.

Председатель комиссии

по подготовке и проведению публичных слушаний                                        В.А.Ерёменко
Секретарь публичных слушаний                                                                   И.Г.Уфимцев